8. *Moritur Silo Legionis et Asturiarum rex.* — Ad num. 5 et seqq. *Silo*, postquam annis octo in Legionem et Asturiis nomine *Adosindæ* uxoris Al-

phonsi Catholici filiæ regnasset, mortuus est hoc anno, et *Alphonsus Castus* Froilæ regis filius communi omnium magnatum suffragio regnum suscepit, ut habet Vasæus in Chronico ex Luca Tindensi. Unus *Mauregatus* Alphonsi patruus, fratrum exemplo, qui deinceps regnarant, queslus est, eum sibi præferri, et ad Mauros ac Abderamen eorum regem confugit. Comparatis Saracenorum auxiliis *Alphonsus Castus* in Cantabriæ partem sese recipere compulsi, regnavitque annis quinque et mensibus sex, solvens ignominiosum, quod antea promiserat Saracenis, tributum annuum quinquaginta nobilium virginum et totidem plebeiarum.

9. *Initium hæresis Felicianaæ.* — Ad calamitates Christianorum Hispanorum accessit *hæresis Feliciana*, de qua pluribus Baronius. *Elipandus* Ecclesiæ Toletanæ archiepiscopus Felicem Urgelitanae sedis episcopum, præceptorem quondam suum consuluit, quo pacto Christum Dei Filium agnosceret, naturalem, an adoptivum? *Felix* libris suis professus est, Christum secundum naturam assumptam non naturalem, sed nuncupativam, adoptivumque filium esse. Responso accepto *Elipandus* (qui ea doctrina antea imbutus fuisse videtur) hoc pestiferum dogma tam per Asturias, quam per Galliciam disseminavit: *Felix* vero per Septimaniam, ut de Felice testatur Jonas Aurelianensis episcopus initio libri primi *de Cultu imaginum*. Inter eos, quos *Elipandus* ad partes suas pertraxit, fuere *Ascarius* Bracarensis episcopus, et *Fidelis* abbas, cui primo sectæ suæ arcana revelavit, scripta ad eum Epistola mense Octobri Æra DCCCXXIII, seu anno Christi DCLXXXV, ut docet *Beatus* abbas initio libri primi adversus *Elipandum*, non vero currenti anno, ut habet Baronius num. 8. *Beatus* enim citatus scribit, datam fuisse mense Octobri in Æra DCCCXXIII. Accessere etiam ad eam sectam Cordubenses nonnulli, ut liquet ex *Elipando* in Epistola ad Felicem nuper conversum et *Aleuino*. Isti assererent, Christum qua parte homo est, Filium Dei esse adoptione, non natura. Unde licet unam personam in Christo confiterentur, per consequentiam tamen quamdam recidebant in *Nestorii* hæresim. Natura enim et adoptione unius patris filius unus esse non potest, nisi gemina persona admittatur: quod erat *Nestorii* delirium. Hanc hæresim *Elipandus* et *Felix* hauserunt ex male intellectis Missæ S. Isidori orationibus. Hoc ubi rescivit *Hadrianus* papa, ad universos Hispaniarum episcopos Epistolam scripsit, quæ est xcvi Cod. Carol., eosque monuit, ut *Migentii* cujusdam, ejusque discipuli *Æquilæ* episcopi Illiribetani errores caverent. Hujus Epistolæ meminit Baronius anno DCCXCV, num. 11, cui hoc argumentum in Codice Carolino præfigitur: « Exemplar Epistolæ *Hadriani* papæ directæ omnibus episcopis per universam Spaniam commorantibus, maxime tamen *Elipando* vel *Ascarico* cum eorum consentaneis, pro hæresi vel blasphemiam, quod Filium Dei adoptivum nominant, cum multis capitulis sanctorum Patrum eos reprehenden-